
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 126

Data di registrazione 11/10/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO ASSISTENZA E PREVIDENZA AL PERSONALE DI POLIZIA 
MUNICIPALE ANNO 2020 E 2021

_________________________________________

Il Capo Area

Attesta l’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il 
presente atto;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Vista la parte II del D.Lgs 267/2000;

Visto il regolamento Istitutivo di Gestione del Fondo di Assistenza e Previdenza (F.A.P.) per il personale 
della Polizia Municipale, approvato con delibera di G.M. n° 26 del 26.02.2007 e s.m.i;

Rilevato che risulta aperto una posizione sul Fondo PERSEO-SIRIO, un contratto attivo per la gestione del 
Fondo Assistenza e previdenza;

Considerata la Circolare del Fondo Perseo del 18/11/2019, che ha avviato le procedure per il versamento dei 
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie riscossi dall’ente, nella quota da questi determinata ai sensi 
dell’art.208, commi 4 lett. c) e 5, del D.Lgs.n.285/1992;

Visto l’art.2, comma 3, del predetto Regolamento del FAP il quale specifica che “il fondo deve privilegiare 
l’aspetto previdenziale aggiunto riservando allo stesso una percentuale non inferiore al 15% dell’importo 
individuato”;

Che per l’anno 2020 al capitolo 03011.01.2015, con impegno N. 89896 la somma di € 3.750,00 e per l’anno 
2021 al capitolo 03011.01.2015, con impegno n.92646 € 5.250,00 denominati “Assistenza e Previdenza per 
gli Agenti della Polizia Municipale” ;

Che pertanto, la somma disponibile per l’anno 2020 e 2021 è di € 9.000,00;

Visto il verbale di seduta del Consiglio di Amministrazione del FAP n.01 del 29/03/2022;



Considerato che le somme sono state accreditate dal FAP poiché sul sito non è stata effettuata la ripartizione 
delle somme agli aventi diritto

DETERMINA

Per i motivi sopra descritti:

 Liquidare e pagare al Fondo PERSEO SIRIO, la somma di € 3.750,00 per l’anno 2020 e di € 
5.250,00 per l’anno 2021 IBAN: IT39Z0500001600CC0017146100, presso BFF Bank Spa, intestato 
a Fondo Pensioni Perseo Sirio;

 Che l’importo di € 9.000,00 verrà ripartito nominalmente al personale della P.M. così come 
dall’allegato elenco;

 Dare atto che la somma di € 3.750,00  e la somma di € 5.250,00 trovano copertura al capitolo 
n.03011.01.2015 denominato “ assistenza e previdenza per gli agenti di P.M.”.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 10/10/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


